Synonymiam quod attinet, observare libet Turnerum nomine Fuci Lycopodii plantam descripsisse, quam Digeneae identicam considerant recentiores. Nec infitendum mihi videtur et iconem et descriptionem plurima habere, quae in Digeneam eximie quadrant; accedit quod suam plantam e mari rubro habuerit Turnerus, quo loco

frequens videtur *Digenea*. Ex altera vero parte obstat quod et ipse Turnerus suam plantam cum *Cladostepho* spongioso comparaverit, et in icone partes magnitudine auctæ potius *Cladostephum* quendam quam *Digeneam* spectare viderentur. Nec scio an ne assumere liceat *Confervam* simplicem a Wulfenio et Rothio jam antea descriptam et ad contemporaneos a Mertensio, qui amicissimus fuit Turneri, aliisque frequenter distributam, Turnero ita cognitam fuisse, ut mirum videretur cum nullam de hac fecisse mentionem, si *Fucus Lycopodium* revera ad *Digeneam* pertinuisset. Quibus quidem ductus Agardhius speciem Turnerianam inter *Cladostephos* enumeravit. Nomine *Cl. Lycopodii* Harvey dein plantam memoravit, quam postea (utpote *F. Lycopodium* Turn. ad *Digeneam* retulit) *Digeneæ* identicam agnovisse videtur. Interea ipse speciem Turnerianam, quam auctoritate Harveyi ulterius suffultam credidi, inter *Cladostephos* enumeravi. Recentiores, quibus specimen authenticum Turneri observatum fuisse ignoro, dubiis omnibus posthabitis, *Fucum Lycopodium* ad *Digeneam* referunt. Quin immo Zanardini mihi vitio vertit, quod colore viridi *Tabulæ Turnerianæ* deceptus *Digeneam* pro nova specie *Cladostephi* habuerim et descripserim!

Constat Turnerum speciem quandam *Stackhousei*, nomine *Fuci Lycopodii* in *Ed. 1 Ner. Brit.* descriptam, ad suum *F. Lycopodii* retulisse. Adparet vero ex verbis *Stackhousei* (in *Ed. 11. Ner. Brit. p. 45*), hanc speciem revera ad *Rh. Lycopodioidem* pertinere, quapropter hanc saltem inter synonyma *Digeneæ* non esse enumerandam patet.

CXXXIII. *BRYOTHAMNION* Kütz. *Sp. Alg. p. 842.* *Bryothamnion* et *Physcophora* Kütz. *Phyc. p. 433.* *Alsidii* Sp. *J. Ag. et Auct. Thamnophoræ* sp.? *C. Ag. et Auct. Amansiaë* sp. *Greville.*

Frons compressa aut angulata, subpinnatim ramosa ramulisque abbreviatis varie compositis 2—3—4-fariam obsita, intra corticem polysiphonia, cellulis nempe 7—8 circa centram in orbem dispositis æquelongis, cellulisque exterioribus brevioribus contexta. *Keramidia* subglobosa, intra pericarpium cellulose, carpostomio apertum, gemmidia obovata in articulo terminali filorum a placenta radiantium foventia. *Stichidia* axillaria, a ramulo proprio transformata, ramosa verrucosa, sphaerosporas in articulo subsingulas, subspirali ordine circume circa dispositas, triangule divisas foventia.

Fronde a disco radicali exeuntes, nunc fibris quoque firmatæ, ramosissimæ et in cæspites sæpe fastigiatos collectæ, recentes coccineæ aut purpurascens, sæpe sordibus infestæ, exsiccatione colorem servantes aut facilius decoloratæ, nunc compressæ et a margine ramulos distichos emittentes, nunc quoque a disco ramulosæ et ramulis decurrentibus 3—4 fariam angulatæ, partibus tenuioribus plus minus evidentè articulatofasciatis. Ramuli aut infra apicem divisi 2—3 euspidati, aut pinnatim compositi ramellis subulatis. Keramidia a ramello transformata et pedicello ramuli fulcientis insidentia, subglobosa; pericarpium cellulosum plejostromaticum, cellulis intimis oblongis subseriatis laxioribus, exterioribus minoribus magisque angulatis; placenta basalis fila abbreviata fasciculata exsereus; gemmidia minuta obovato-pyriformia in articulis supremis nidulantia. Stichidia a ramulis propriis, in axilla aut juxta axillam ramulorum aut ramellorum provenientiibus, transformata, juvenilia et fertilia ramulo fulciente breviora, parcius aut dense ramosa fruticulosa, fusiformia, sphærosporibus prominulis verrucosa; effoeta elongata verrucoso-torulosa. Sphærosporæ in articulis sæpissime singulæ, et simplici serie longitudinali spiraliter adscendente dispositæ (nunc in media parte stichidii sphærosporas ejusdem articuli geminas videre credidi).

Structura frondis Rhodomelearum; siphones nimirum 8 pericentrales, ab exterioribus cellulis sat diversi, axem polysiphonium constituunt; prout tenuiori aut crassiori strato corticali hic tegitur, partes evidentius aut obscurius articulatæ adparent.

De affinitate Specierum, quæ hoc genus constituunt, alii aliter judicarunt. Species duæ jam Turnero cognitæ erant. Mirum tamen quod solita sua sagacitate nulla inter has affinitatis vincula indicaverit. Lamouroux unam sibi cognitam speciem ad Plocamium relegavit. C. Agardh duas species a Turnero descriptas proximas judicavit; utramque cum dubio ad Thamnophoram retulit; adest nimirum quædam in dispositione sphærosporarum — in ramulis axillaribus fruticulosis — cum hoc genere analogia. Greville F. Seafortii sine hæsitatione ad Amansiam retulit, F. triangularem dubiam ejusdem speciem consideravit. Montagne (*Cuba* p. 54) utramque speciem ad Thamnophoram referendam urget, Martium Grevillenm et Lamouroux carpens, quod de affinitate aliter judicarunt.

Ipsè ad *Alsidium*, ab Agardhio interea creatum, species Turnèrianas esse ducendas proposui. Alsidio quoque proximas esse, recentiores agnoscere videntur; de gradu affinitatis quidam dissensus adest. Kützing in *Phycologia* 3 diversa genera constituit: *Alsidium*, *Physecophoram* et *Bryothamnion*, quorum 2 postea (in *Spec. Alg.*) nomine *Bryothamnii* conjunxit. Hoc sensu *Bryothamnion* adoptandum esse, analogia forsàn magis quam characteres suadent. *Alsidium* nimirum et *Bryothamnion* habitu paulisper et sphærosporìs differunt, fere ut *Chondria* et *Acanthophora*, ut *Polysiphonia* et *Dictyomenia*, ut *Rhodomela* et *Odonthalia*. In prioribus omnibus sphærosporæ in ramulis vix transmutatis obveniunt, in posterioribus vero in stichidiis propriis. Qualis est habitus differentia *Chondriæ* et *Acanthophoræ*, talis fere *Alsidii* et *Bryothamnii*. *Bryothamnion* itaque mihi est genus *Alsidio* proximum, at quasi paulo perfectius, utpote ramulos sphærosporiferos proprie ad id evolutos et magis transmutatos h. e. stichidia vera generans.